2.2.2.8. Outras contrapartidas a serem negociadas, considerando a relevância 
do aporte e as especificidades da proposta, sempre em observância aos prin-
cípios da proporcionalidade e do interesse público.
2.3. Cota OURO:
2.3.1. Valor de Referência: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 
2.3.2. Contrapartidas:
2.3.2.1. Divulgação da marca do patrocinador como “Patrocinador Ouro” em 
materiais gráficos, digitais e audiovisuais selecionados relacionados ao(s) 
evento(s) patrocinado(s), conforme plano de mídia a ser apresentado pela

[...]

Disponibilização de uma cota de 5 convites e 5 credenciais de acesso 

ao(s) evento(s) patrocinado(s).
2.4.2.4. Menção ao patrocinador em agradecimentos públicos relacionados 
ao(s) evento(s) patrocinado(s).
2.5. Cota BRONZE:
2.5.1. Valor de Referência: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
2.5.2. Contrapartidas:
2.5.2.1. Divulgação da marca do patrocinador como “Apoiador” em materiais 
digitais selecionados relacionados ao(s) evento(s) patrocinado(s).
2.5.2.2. Disponibilização de uma cota de 3 credenciais de acesso ao(s) 
evento(s) patrocinado(s).